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اولین کتک کاری آنلاین و ردپای صدرالساداتی در طلاق جنجالی!
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کرونا، بهانه ای برای گران شدن بلیت هواپیما

تقریبا چهار ماه پیش بود که حداقل نرخ پروازها در 
مسیرهای هوایی داخلی، افزایش یافت و حالا دوباره 
ایرلاین ها اقدام به افزایش نرخ بلیت هواپیما کرده اند. 
بهانه گران کردن همان قبلی است، یعنی کرونا. کاربری در 
این باره نوشت: »من کارم یک جوریه که باید از هواپیما 
زیاد استفاده کنم. الان هنوز سه ماه از گرون کردن دفعه 
پیش نگذشته که نرخ پروازها دوباره نزدیک به دو برابر 
افزایش پیدا کرده«. کاربر دیگری که مسافر پروازهای 
شیراز به تهران است هم در این باره نوشت: »بلیت 
هواپیما را به بهانه کرونا ۵۰ درصد افزایش دادند و 
اعلام کردند که ۶۰ درصد صندلی ها استفاده خواهد شد. 
دفعه قبل هم با این بهانه افزایش دادند، فقط نمی دانم 
چرا هر بار از شیراز به تهران یا برعکس سفر کردم، ۱۰۰ 
درصد صندلی ها پر بود!« کاربری هم نوشت: »تنها چیزی 
که از پروتکل های بهداشتی در پروازها خیلی خوب رعایت 

می شود، حذف وعده غذایی است!«
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اولین کتک کاری آنلاین!

ویدئوی کتک کاری آنلاین دو تن از کاربران یک شبکه 
اجتماعی به عنوان اولین کتک کاری آنلاین در فضای 
مجازی دست به دست شد و واکنش های زیــادی را 
به همراه داشت. ماجرا از این قرار بود که دو کاربر 
عربستانی در یکی از شبکه های اجتماعی در خصوص 
اقدامات اخیر در کشور عربستان در حال گفت وگوی 
زنده بودند که ناگهان یک موضوع باعث اختلاف نظر شد و 
به صورت آنلاین یکدیگر را کتک زدند آن هم به این گونه 
که به دستگاه های خود ضربه وارد می کردند. کاربری 
نوشت: »این دعواها یه خوبی داره اونم اینه که خسارت 
جانی در پی نخواهد داشت و هر کی به اموال خودش 
خسارت می زنه و هر کی آروم تر باشه در پایان خسارت 
کمتری می بینه.« کاربر دیگری نوشت: »اینا دیگه فضای 

مجازی رو خیلی جدی گرفتن.«
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سرقت اطلاعات بانکی با عنوان سجام

دلیلی که این همه اعلام می شود مراقب اطلاعات شخصی 
و بانکی تان در اینترنت باشید این است که عده ای با سوء 
استفاده از این اطلاعات اقدام به کلاهبرداری از شما می 
کنند. رئیس پلیس فتا از دستگیری یک باند کلاهبرداری 
و معرفی به دستگاه قضایی خبر داده و گفته است: »این 
باند از طریق فیشینگ به اطلاعات 3۰ هزار حساب بانکی 
افرادی که به سامانه سجام مراجعه کرده بودند، دست 
پیدا کرده و بیش از ۱۰ میلیارد تومان هم از حساب 
متقاضیان به سرقت برده اند.« به گفته وحید مجید، 
هفت متهم مرد و زن در استان های مختلف در رابطه با 
این پرونده دستگیر شده اند. کاربری نوشت: »اطلاعات 
شخصی و بانکی تون رو توی هر سایتی قرار ندید و قبل از 
این که این اطلاعات رو در سایتی بنویسید از اصالت بانک 

اطمینان پیدا کنید.«
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خود تحریمی های داخلی!

اظهارات دردناک یک مقام مسئول درباره بازارچه مرزی 
یزدان و خود تحریمی داخلی در حضور رئیس قوه قضاییه 
با واکنش های زیادی همراه بود. در سفر آیت ا... رئیسی 
به استان خراسان جنوبی یک مقام مسئول در خصوص 
تعطیلی بازارچه مرزی یزدان گفت: »این جا سال 84 رتبه 
برتر صادراتی در کل کشور از نظر حجمی و دلاری بود و 
صادرات بازارچه ای داشت و سال 93 گمرک در این جا 
تعطیل شد«. او حتی مدعی شد که چین در حال ایجاد یک 
تونل در مرز کوچک و کوهستانی اش با افغانستان است 
که بتواند به بازار هدف برسد اما ما این بازارچه در مرز 
را تعطیل کرده ایم. بازارچه مرزی یزدان از قدیمی ترین 
گذرگاه های مرزی است که در دهه 8۰ بازارچه نمونه 
صادراتی کشور بوده، اما چند سالی است که با وجود 

تجهیزات میلیاردی تعطیل شده است.
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ردپای صدرالساداتی در طلاق جنجالی!

ماجرای طلاق پسر سفیر سابق کشورمان از همسرش 
که چندی پیش روح ا... صدرالساداتی در صفحه 
اینستاگرامش تصاویر زندگی لاکچری و تصاویر خصوصی 
ازدواج آن ها را منتشر کرده بود، با بازتاب زیادی همراه 
شد. محسن مرادیان پسر سفیر سابق در یادداشتی در 
صفحه شخصی اش با اعلام خبر جدایی اش از آناشید 
حسینی، خطاب به صدرالساداتی مطالبی را نوشت که در 
بخشی از آن آمده است: »یادت می آید از تو خواستم به 
تهران بیایی و از نزدیک با ما آشنا شوی و تحقیقی درباره 
پدر و خانواده ام کنی؟ یادت می آید گفتم همسرم مدتی 
است با حجاب شده و توان تحمل این فشار را از سمت 
مذهبیون به اصطلاح مذهبی نــدارد؟ یادت می آید با 
شعار صدرالساداتی تنها نیست تشویقت می کردند و تو 
روز به روز خوشحال تر به ادامه راهت امیدوار می شدی؟ 
راستی برادر حال عدالت خواهی ات چطور است؟ بگذریم، 

به من بگو حال خودت چطور است؟«
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دل گفته  و گلایه فردوسی پور

 ویدئویی از لحظه دریافت جایزه دستاورد فارغ التحصیلان 
در فضای مجازی منتشر شد که در آن عادل فردوسی پور 
در مراسم آنلاین انجمن فارغ التحصیلان دانشگاه شریف 
گفت: »همیشه به دانشجوهایم می گفتم بمانید تا این 
کشور را باهم بسازیم ولی بعد از کنار گذاشته شدنم 
دیگه جوابی برای آن ها نداشتم.« او همچنین در پایان 
بیان کرد: »امیدوارم بستری فراهم شود تا افرادی که 
کشورشان را دوست دارند بتوانند کار کنند.« کاربران 
هم به این  ویدئوی فردوسی پور واکنش نشان دادند. 
کاربری نوشت: »کاش واقعا به جای حذف آدما به فکر 
جذبشون باشیم و کاری کنیم در کنار هم کشور بهتری 
داشته باشیم.« کاربر دیگری نوشت: »این که به خاطر 
اختلاف سلیقه آدما رو حذف می کنیم کمکی به بهتر شدن 

کشور نمی کنه. باید همه با هم کشور رو بسازیم.«

برای دیدن ویدئوی مطالبی که در این 
صفحه می خوانید کیوآر کد مقابل را  

اسکن کنید.

           اقلام وارداتی غیرضروری

در سال های اخیر و با توجه به تحریم های ظالمانه آمریکا، 
مهم ترین سیاستی که به نظر از ســوی دولــت ها باید در 
نظر گرفته می شد، کاهش یا قطع واردات اقــام لوکس 
یا اقام دارای مشابه داخلی بوده است. بر این اساس با 
محدودیت ارزی ناشی از کاهش صادرات نفت و صادرات 
اقام غیرنفتی، دولت ها نیز تصمیماتی برای محدودیت 
واردات این اقام گرفته اند اما واردات کالا های غیرضروری 
که در کشور تولید می شده از جمله معضاتی است که 
حتی در برخی مواقع به تعطیلی بسیاری از کارخانه ها و 
بیکاری نیروی کار ایرانی منجر شده است. به گزارش دیوان 
محاسبات کشور، در تفریغ و عملکرد بودجه سال۹۷ دو 
میلیارد و ۷0۶ میلیون دلار ارز 4200 تومانی مربوط به 
واردات کالاهای غیراساسی بوده است؛ اقامی همچون 
نخ دندان، عروسک، اسباب بازی، تشک، لوازم آشپزخانه، 
لوازم بدن سازی، لامپ، در قوطی، درپوش، غذای سگ و 
گربه، چوب بستنی، انواع خاک، پاک کننده، لامپ، سنگ 
قبر، دسته بیل، مداد فشاری، دفتر مشق و... . البته با نگاهی 
به آمار گمرک در سال ۹8 بازهم رد پای بسیاری از اقام غیر 
ضروری که ارز 4200 تومانی گرفته اند به چشم می خورد.

           تاثیر واردات این اقلام بر زندگی مردم 

اگر چه  واردات برخی اقام  مانند خال دندان که به مقدار 
نیاز کشور در داخل تولید می شود، کاما محکوم است یا 
برای دسته بیل و میوه که در کشورمان به میزان کافی داریم 
نباید اجازه واردات داد اما در برخی موارد به دلایلی مانند 
نداشتن خط تولید یا کمبود تولید به واردات نیاز است؛ مثل 
سنجاق، همین کالایی که بسیار غیر ضروری به نظر می 
رسد یا انواع قیچی خیاطی و باغبانی که خانواده ها به آن 

هرچند کم نیاز دارند و در کشور تولید نمی شود.
اسفند سال گذشته مدیرکل گمرک تبریز و ناظرگمرکات 
آذربایجان شرقی به فــارس گفته: »در تولید سنجاق، هیچ 
تولیدکننده ای را ندیده ام که در داخل کشور آن را تولید کند  یا 
چوب بستنی هم به این شکل است و شاید تولیدکننده ای باشد 

ولی نیاز جامعه را نمی تواند تامین کند.«
شاید بد نباشد این نکته را بدانید که در تمام جهان و حتی 
کشورهایی مانند آمریکا و چین نیز   این گونه نیست که همه اقام 
در خود کشور تولید شود و ممکن است به دلیل نداشتن توجیه 
اقتصادی، نیاز کم و... تولید آن کالا صورت نگیرد و کشورها با 
وارد کردن کالا این کمبود را جبران کنند. قطعا کشور به قیچی 
و سنجاق نیاز دارد و باید دید که آیا تولید این کالاها که در نگاه اول 

غیرضروری به نظر می آید توجیه اقتصادی دارد تا تولید کنندگان 
رغبت به تولید آن داشته باشند یا نه. البته این نباید به آن معنا 
باشد که چون تولید برخی اقام در کشور صورت نمی گیرد، وارد 
کننده مجاز است هر مقدار که خواست آن را وارد کند بلکه باید 

براساس نیاز کشور به واردات آن اقام بپردازد.

           بازهم معضلات ارز 4200

هر چند رئیس کل بانک مرکزی چندی پیش اعام کرد که 
دیگر مثل گذشته نمی توان به هر وارداتی دلار اختصاص داد و 
ارز 4200 مختص تأمین دارو و کالای اساسی است اما بایی 
که ارز 4200 بر اقتصاد کشور وارد کرد آن چنان سهمگین و 
فاجعه بار است که سال ها زمان می برد تا آثار سوء آن با تاش 
فراوان از بین برود. همین دلار 4200 باعث شد با توجه به 
تفاوت قیمت دلار در بازار با این نرخ بسیاری از تولیدی ها 
توان رقابت با وارد کننده ها را نداشته باشند و تولید را رها 
کنند یا برای ایجاد خط تولید کالاهای دیگر ترغیب نشوند. 
این اتفاق و سرخوردگی تولید کنندگان نه تنها در تولید 
کنندگان کالاهای غیر ضــروری که در کالاهای اساسی 
مانند مواد خوراکی و لبنی، نهاده های کشاورزی و دامی، 
لاستیک و... هم رخ داده است و نه تنها ارز 4200 نتوانست 
جلوی تورم را بگیرد که باعث ایجاد قاچاق معکوس و همچنین 
احتکار اقام وارداتی توسط عده ای شد که از رانت ایجاد شده 

سوء استفاده کرده و میلیاردها تومان به جیب زده اند.

           مدیریت در واردات

تذکرات رهبر انقاب در سخنرانی نوروزی در اول فروردین سال 
های  ۹5 و ۹۷ در مشهد مقدس که با انتقاد از واردات کالاهای 
غیرضروری اظهار کردند: »ما بالاخره تجارت خارجی داریم، 
واردات داریم، به یک چیزهایی احتیاج داریم که از خارج وارد 
کنیم، مجبوریم این ها را بخریم، اشکالی هم ندارد، لکن توجّه 
کنیم که این خریدهای ما، قدرت تولید داخلی ما را تضعیف 
نکند.« می تواند بهترین نقشه مسیر راه برای مدیران وزارت 
صمت، بانک مرکزی و گمرک کشور باشد تا در خصوص مدیریت 
واردات توسط بخش های دولتی و خصوصی کنترل های لازم 
را انجام دهند و در کنار رفع نیازهای کشور به تولید کننده ها 
هم آسیبی نرسد. البته باید دیداگر خلأ قانونی در بحث 
واردات  وجود دارد که باعث شده این گونه  شاهد واردات 
بی رویه ای از اقام غیرضروری و گاهی لوکس باشیم که 
تولید مشابه آن در کشور وجود داشته است، مجلس هم به 
این ماجرا ورود کند تا سامان دهی واردات در اولویت قرار 

گیرد و خلأ های قانونی نیز برطرف شود.

تصاویر پربازدید فضای مجازی

اصل سفره 
انقاب 
این بود 

که یه عده 
جونشون رو 
کف دست 

گرفته بودن 
و سر سفره 
شون چند 
لقمه نون 
بیشتر نبود

چون که 
قنادی ها 

به مناسبت 
هر روز کیک 
خاصی دارن 
به نظرم این 

می تونه کیک 
مخصوص روز 
خاک بردارها  

یا 
باستان شناس 

ها باشه!

سفره انقلاب

کیک روز باستان شناس ها!

امضایی که 
می بینید 

متعلق به یک 
فرد سودانی 

مقیم عربستانه 
که به عنوان 

زیباترین 
امضای جهان 

در کتاب 
رکوردهای 
گینس ثبت 

شده

برای ما دهه 
شصتی ها 

پاک کن 
ته مدادها 
مهم ترین 

عامل خرابی 
دندونامون 
بود، بس که 

اونا رو گاز 
می گرفتیم!

نوستالژی

گاری
 یک میلیونی

رعیت نواز-  اختصاص 200 هزار دلار برای واردات خلال دندان در سال گذشته در حالی خبرساز شده که نوسانات ارزی 
تأثیر خود را بر تمام نیازهای خانواده های ایرانی گذاشته و از لبنیات و لوازم خانگی تا مصالح ساختمانی و تلفن همراه را با 
افزایش قیمت مواجه کرده است. با توجه به رکوردشکنی دلار که 30 هزار تومان را هم رد کرده است، تعدادی  از کارشناسان 
واردات بی رویه اقلام غیرضروری به ویژه با دلار 4200 تومانی در سال های گذشته را دلیل کمبود ارز و تورم این روزها 
دانسته اند. پیش از این هم در اوایل تیر، تصاویری از دسته بیل های وارداتی در گمرک اصفهان و واردات گلابی آمریکایی، 
در فضای مجازی سر و صدای زیادی به پا کرده بود. به همین دلیل ما امروز به برخی اقلام غیرضروری پرداخته ایم که در این 

سال ها وارد شده است و نوشته ایم که چرا واردات برخی از این کالاها با این که غیر ضروری اند باید انجام شود.

امضای گینسی!

ماجرای واردات 
سنجاق و چوب بستنی 

یه جمله ای بود می گفتن، »با این پول 

گاری هم بهت نمی دن«، الان اون پول 

شده یک میلیون تومن!

آیا باید از واردات همه کالاهای غیرضروری جلوگیری کرد یا برای کالاهایی می توان 
استثنا قائل شد؟


